ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA DA AMREC NR 12 DE 10 DE

JUNHO DE 2020 – HORÁRIO: 9H HORAS – Plenarinho

1

Aos dez dias do mês de junho de 2020, os prefeitos da Associação dos
Municípios da Região Carbonífera (AMREC) se reuniram no Plenarinho da

AMREC. A reunião contou com a presença do presidente da AMREC e prefeito
de Cocal do Sul, Ademir Magagnin (CPF 343.081.649-15), do Prefeito de

Criciúma, Clésio Salvaro (CPF 530.959.019-68); do prefeito de Siderópolis,
Hélio Roberto Cesa (CPF 415.499.109-49); do prefeito de Lauro Muller, Valdir

Fontanella (CPF 341.394.009-00); do prefeito de Nova Veneza, Rogerio José
Frigo (CPF 417.227.879-53); do prefeito de Içara, Murialdo Canto Gastaldon

(CPF 564.881.739-87); do prefeito de Forquilhinha, Dimas Kammer (CPF
500.962.909-78); do prefeito de Treviso, Jaimir Comin (CPF 513.694.869-

87); do prefeito de Balneário Rincão, Jairo Celoy Custodio (CPF 582.405.869-
53); do prefeito de Urussanga, Luis Gustavo Cancellier (CPF 717.386.069-

53); do prefeito de Orleans, Jorge Luiz Koch (CPF 342.332.539-91); e do
prefeito de Morro da Fumaça, Agenor Coral (CPF 590.026.389-49). A reunião

iniciou com o presidente da AMREC, Ademir Magagnin, dando as boas-vindas
aos presentes. Durante o encontro os prefeitos deliberaram que em razão do

desligamento do Diretor Executivo Vanderlei Alexandre, e tendo a necessidade
de colocar alguém na direção da Entidade, foi indicado ao cargo de diretor

executivo, o senhor Giovanni Dagostin Marchi (CPF 998.824.349-91, RG
3.178.948), que após ampla discussão teve seu nome aprovado. Nada mais

foi tratado, encerrando-se a presente reunião, cuja ata será lida, aprovada e
assinada na forma regimental.

Criciúma, 10 de junho de 2019.

Ademir Magagnin

CPF 343.081.649-15

Jairo Celoy Custodio

CPF 582.405.869-53
Prefeito de Cocal do Sul Prefeito de Balneário Rincão

Presidente da AMREC

Clésio Salvaro
CPF 530.959.019-68

Dimas Kammer
CPF 500.962.909-78

Prefeito de Criciúma Prefeito de Forquilhinha

Murialdo Canto Gastaldon
CPF 564.881.739-87

Valdir Fontanella
CPF 341.394.009-00

Prefeito de Içara Prefeito de Lauro Muller

Agenor Coral
590.026.389-49

Rogério José Frigo
417.227.879-53

Prefeito de Morro da Fumaça Prefeito de Nova Veneza

Jorge Luiz Koch

CPF 342.332.539-91

Hélio Roberto Cesa

CPF 415.499.109-49
Prefeito de Orleans Prefeito de Siderópolis

ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA DA AMREC NR 12 DE 10 DE

JUNHO DE 2020 – HORÁRIO: 9H HORAS – Plenarinho

2

Jaimir Comin
CPF 513.694.869-87

Luis Gustavo Cancellier
CPF 717.386.069-53

Prefeito de Treviso Prefeito de Urussanga

Giovanni Dagostin Marchi
Diretor Executivo

Adv. OAB-SC 13.844
CPF 998.824.349-91